

<표> '10년 3분기~'11년 3분기 게임산업(상장사별) 영업이익액 변동

(단위 : 억원, 명, %)

구분	2010년 영업이익				2011년 영업이익				
	3분기 (전기대비)	3분기누적 (전년동기)	4분기 (전기대비)	2010년 (전년대비)	1분기 (전기대비)	2분기 (전기대비)	3분기 (전기대비)	3분기 (전년동기)	3분기누적 (전년동기)
NHN	1,485.3	4,562.9	1,508.4	6,071.3	1,671.9	1,515.8	1,501.8	1.1%	4,689.5
	-2.1%	18.2%	1.6%	14.2%	10.8%	-9.3%	-0.9%		2.8%
엔씨소프트	581.4	1,980.3	527.0	2,507.3	526.1	638.5	521.9	-10.2%	1,686.5
	-15.6%	50.9%	-9.4%	25.6%	-0.2%	21.4%	-18.3%		-14.8%
네오위즈게임즈	328.9	767.6	343.5	1,111.1	232.8	286.3	250.3	-23.9%	769.4
	62.2%	38.5%	4.5%	44.8%	-32.2%	23.0%	-12.6%		0.2%
CJ E&M	91.4	298.1	68.3	366.4	37.1	77.7	35.0	-61.7%	149.8
	29.8%	-13.4%	-25.3%	-22.3%	-45.7%	109.4%	-55.0%		-49.7%
게임하이	3.8	29.7	31.1	60.8	39.7	14.9	54.7	1,339.5%	109.3
	-172.4%	-68.4%	719.7%	-49.2%	27.5%	-62.5%	267.1%		268.6%
엑토즈소프트	39.1	117.1	35.7	152.8	25.2	27.2	39.3	0.5%	91.7
	6.0%	-40.9%	-8.7%	-33.4%	-29.4%	7.9%	44.5%		-21.7%
웹젠	1.8	16.4	3.9	20.3	9.4	26.9	29.7	1,550.0%	66.0
	29.7%	-29.6%	116.7%	231.8%	141.0%	186.2%	10.4%		302.4%
와이디온라인	0.9	15.0	6.2	21.2	10.6	-9.5	2.3	155.6%	3.4
	-87.6%	-78.2%	592.4%	-74.5%	70.1%	-189.6%	124.2%		-77.3%
이스트소프트	14.0	49.9	37.4	87.3	21.4	36.2	75.5	439.3%	133.1
	-4.0%	-18.1%	167.2%	9.7%	-42.8%	69.2%	108.6%		166.8%
한빛소프트	-21.4	-13.2	-63.5	-76.7	-29.9	-14.1	0.9	104.2%	-43.1
	-765.1%	-244.9%	196.8%	-844.7%	52.9%	52.8%	106.4%		-227.0%
컴투스	7.7	22.9	10.7	33.6	2.8	6.7	9.8	27.3%	19.3
	164.6%	-37.2%	38.8%	-36.5%	-73.8%	139.3%	46.3%		-15.8%
엠게임	1.7	20.7	-24.9	-4.2	8.0	14.0	10.5	517.6%	32.5
	-121.3%	-68.2%	-1,564.8%	-105.2%	132.1%	75.0%	-25.0%		57.0%
드래곤플라이	42.6	118.0	37.8	155.8	38.5	38.0	18.7	-56.1%	95.2
	23.5%	15.1%	-11.3%	-2.2%	1.9%	-1.3%	-50.8%		-19.3%
와이엔케이코리아	-1.8	1.5	-0.6	0.9	-6.0	-6.7	-9.0	-400.0%	-21.7
	-191.8%	-43.8%	-68.9%	126.5%	-971.0%	-11.7%	-34.3%		-1586.1%
제이씨엔터테인먼트	8.6	40.5	-7.2	33.3	15.9	25.2	7.0	-18.6%	48.1
	-61.5%	79.2%	-183.7%	-23.6%	320.8%	58.5%	-72.2%		18.8%
바른손게임즈	6.3	6.7	3.8	10.5	8.3	7.1	4.2	-33.3%	19.6
	-2,767.1%	-144.1%	-39.7%	145.7%	118.4%	-14.5%	-40.8%		192.5%
소프트맥스	0.0	-8.4	1.1	-7.3	11.7	11.8	9.5		33.0
	-100.0%	-400.0%		-484.2%	963.6%	0.9%	-19.5%		492.9%
조이맥스	16.6	63.3	7.4	70.7	10.9	14.2	3.7	-77.7%	28.8
	-26.7%	48.8%	-55.1%	-0.4%	46.3%	30.3%	-73.9%		-54.5%
게임빌	33.9	104.7	50.0	154.7	26.6	40.5	44.6	31.6%	111.7
	-4.2%	64.1%	47.5%	31.2%	-46.8%	52.3%	10.1%		6.7%
위메이드엔터테인먼트	70.7	233.0	57.7	290.7	33.9	31.2	48.3	-31.7%	113.4
	-8.5%	97.9%	-18.4%	16.5%	-41.3%	-8.0%	54.8%		-51.3%
합계	2,711.5	8,426.5	2,634.0	11,060.5	2,694.9	2,781.9	2,658.7	-1.9%	8,135.5
	-0.5%	21.0%	-2.9%	12.8%	2.3%	3.2%	-4.4%		-3.5%

● 게임 '11년 3분기 및 3분기누적 영업이익은 약 2천658억원, 8천135억원으로 전년동기대비 -1.9%, -3.5% 감소했으며 '11년 2분기까지 상승세를 보이다가 3분기에 이르러 감소세로 전환 및 전분기대비 -4.4% 하락

- 대형업체 중에서는 대체적으로 '11년 3분기 전년동기대비 감소세를 나타냄

※ 네오위즈게임즈 '11년 3분기 영업이익은 약 250억원으로 전분기대비 -12.6% 감소했으며, '10년 1분기 이후 영업이익의 전반적인 상승세를 보이다가 3분기에 이르러 약간 하락. '11년 3분기누적 영업이익은 전년동기대비 0.2% 증가

※ 엔씨소프트 '11년 3분기 및 3분기누적 영업이익은 약 521억원 및 1천686억으로 게임산업 상장사 중 최고 규모를 나타내고 있으나, '11년 2분기 이후 전년동기대비 감소세를 보이고 있으며 '11년 3분기 및 3분기누적 전년동기대비 -10.2%, -14.8% 감소 위메이드엔터테인먼트 '11년 3분기 및 3분기누적 영업이익은 약 48억원, 113억원으로 전년동기대비 -31.7%, -51.3% 감소했으며 대형업체 중 1분기 이후 높은 영업이익 감소세를 나타내고 있음.

- 중소형 업체들은 전반적으로 '11년 1분기의 부진을 2분기에 이어 만회하는 양상을 보이고 있으며, 이중 게임하이, 웹젠, 이스트소프트 등 업체들은 전년동기대비 높은 흑자규모를 보이고 있음

※ 게임하이는 '11년 3분기 및 3분기누적 영업이익은 약 54억7천만원, 109억3천만원으로 전년동기대비 1,339.5%, 268.6% 증가. 이스트소프트는 약 75억5천만원, 133억1천만원으로 전년동기대 439.3%, 166.8% 증가

<그림> '10년 3분기~'11년 3분기 게임(상장사) 영업이익액 변동

(단위 : 억원, %)

